

### Sjefen må med

*Hva kan et lite eller mellomstort revisjonsselskap gjøre for å bli mest mulig «digitalisert», og er det riktig at teknologi ikke er den største utfordringen, men å få med seg sjefen og organisasjonen?*

Lindberg er krystallklar på at det er svært lite sannsynlig at man lykkes dersom sjefen ikke er med.

– Digitalisering er definitivt en lederoppgave! Det er viktig å ha en digital ambisjon, at det settes av nok midler og at man evner å se hva som finnes av trusler og muligheter.

Han legger til at bruk av ny teknologi også innebærer en økt sikkerhetsrisiko sammenlignet med tidligere, og at det kanskje er noe vi ikke vet nok om.

#### ... men sjefen kan ikke alt!

Lindberg mener at ledere må innse at manglende kompetanse kan være en

utfordring når en virksomhet skal digitaliseres, men sier samtidig at en leder ikke behøver å være en teknologiekspert. – Holdningen til teknologi, digitalisering og automatisering er viktigst. En leder må skjønne dynamikken og en del om hva som er mulig å oppnå ved hjelp av for eksempel dataanalyse og sosiale medier, og må tørre å ansette folk med kompetanse og gi dem de nødvendige fullmakter.

### Økt terskelverdi gir økt omstillingsbehov

*Det ser ut til at grensen for revisjonsplikt kan bli økt etter hvert, og du har tidligere sagt at dette kan få store konsekvenser for både små og store virksomheter. Hvilke endringer snakker vi om og hvordan kan Revisorforeningen bidra til å hjelpe de enkelte virksomhetene?*

Terskelverdien for revisjonsplikt internasjonalt har lenge vært på vei opp og Norge følger etter. Det skaper et behov for omstilling hos alle, sier han.

– For enkelte selskaper kan det være et eksistensspørsmål. Noen vil gå over til regnskapsførerbransjen, mens andre ser at det er tungt å gjøre en omstilling alene. Det er derfor helt nødvendig å ta stilling til om man ønsker å gjøre denne omstillingen internt eller om man har behov for å bli en del av et større miljø.

– Her har foreningen enn jobb å gjøre. Vi kan sette temaet på agendaen og hjelpe folk videre både med hensyn til relevant informasjon og kursing.

### Del mer og bli bedre

Det er viktig at bransjen står sammen. Imidlertid er Lindberg usikker på hvor åpne vi egentlig er med hverandre i bransjen. – Jo mer vi deler med hverandre, jo bedre blir vi, avslutter han.

## Utvalg skal revidere forvaltningsloven

Regjeringen har oppnevnt et offentlig utvalg som skal revidere forvaltningsloven. Å tilrettelegge forvaltningsloven for en digital forvaltning er en del av utvalgets mandat. Utvalget skal levere sin innstilling innen 1. november 2018.

Forvaltningsloven er fra 1967, og er skrevet for en papirbasert forvaltning. Elektronisk kommunikasjon er eksplisitt tillatt i loven. Dette viser at lovverket behandler elektronisk kommunikasjon og digital saksbehandling som unntaket snarere enn hovedregelen.

## Nasjonalt ID-kort i 2018

Lov 5. juni 2015 nr. 39 om nasjonalt identitetskort (ID-kortloven) gir rettslige rammer for en ny ordning med nasjonalt ID-kort i Norge. ID-kortloven legger til rette for at passkontorene kan starte utstedelse av nasjonale ID-kort til norske statsborgere i 2017.

De nasjonale ID-kortene vil bli utstedt ved bruk av samme infrastruktur og organisasjon som passene, og holde samme sikkerhetsnivå. Økt bruk av sikre identitetsbevis vil kunne bidra til å styrke den enkeltes vern mot identitetstyveri, og til å forebygge og bekjempe annen kriminalitet som involverer falsk eller stjålet identitet. ID-kortloven gir også hjemmel for å utvide ordningen til å omfatte utenlandske statsborgere med rettigheter og plikter overfor norske myndigheter, og for å utstede en tilknyttet elektronisk identitet.

